ATOS OFICIAIS/EDITAIS
SEGUNDA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2023

www.portalregional.net.br

21

Classificados

Vende-se Casa

Vendo casa no Jardim Nova Dracena
contendo dois quartos, sala, cozinha, banheiro,
área com lavanderia, churrasqueira, pia, balcão,
quartinho, e banheiro, garagem para dois carros.

interessados entrar em
Contato: (18) 99765-2007

PUBLICAÇÕES RESUMO DE PORTARIAS

PORTARIA N.º 9930, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023
Designa Servidor Público Municipal para responder por
cargo em caráter de substituição.

PORTARIA N.º 9931, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023
Designa Servidor Público Municipal para responder por
cargo em caráter de substituição.

PORTARIA N.º 9932, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023
Designa Servidor Público Municipal para responder por
cargo em caráter de substituição.

PORTARIA N.º 9933, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023
Designa Servidor Público Municipal para responder por
função em caráter de substituição.

PORTARIA N.º 9934, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023
Designa Servidor Público Municipal para responder por
função em caráter de substituição.

PORTARIA N.º 9935, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023
Designa Servidor Público Municipal para responder por
cargo em caráter de substituição.

PORTARIA N.º 9936, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023
Designa Servidor Público Municipal para responder por
cargo em caráter de substituição.

PORTARIA N.º 9937, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023
Designa Servidor Público Municipal para responder por
cargo em caráter de substituição.

PORTARIA N.º 9938, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023
Revoga funções atribuídas a servidor público municipal.

PORTARIA N.º 9939, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023
Nomeia servidoras públicas municipais em função de
confiança.

PORTARIA N.º 9940 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023
Prorroga prazo de nomeação de servidor público municipal.

PORTARIA N.º 9941, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023
Exonera servidor público municipal e dá outras providências.

Prefeitura Municipal de Junqueirópolis, Estado de São Paulo
Tomada de Preços nº 007/2023 – Processo nº 032/2023

A Prefeitura de Junqueirópolis/SP, em cumprimento a Lei Federal n° 8.666/93, torna público, que realizará Tomada de
Preços, no dia 16 de março de 2023, às 08h30, na Sala de Licitações, situada à Avenida Junqueira, n° 1396, Centro,
Junqueirópolis/SP, visando a Contratação de empresa especializada com fornecimento de mão-de-obra, materiais de
primeira linha e equipamentos necessários para CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE ESGOTO NO DISTRITO
COMERCIAL E INDUSTRIAL IV, nesta cidade de Junqueirópolis, Estado de São Paulo, Contrato nº 176/2022 - FEHIDRO –
Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente. O Edital em sua íntegra poderá ser retirado na sede da Prefeitura ou no site
www.junqueiropolis.sp.gov.br. Quaisquer esclarecimentos serão prestados pela Comissão de Licitação, nos dias de
expediente, no horário da 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30, na Avenida Junqueira, n° 1396, ou através do telefone
(18) 3841-9090. Junqueirópolis/SP, 27 de fevereiro de 2023. Éder Junio de Souza - Diretor de Planejamento, Obras, Serviços
e Manutenção

Processo Licitatório 18/2.023. Inexigibilidade 02/2.023. Termo de Ratificação. Em cumprimento ao disposto no
art. 26, “caput”, da Lei 8.666/93 e considerando as razões expendidas pelo Setor de Licitações e Contratos e no
parecer exarado pela Procuradoria Jurídica e a regularidade do procedimento; hei por bem, com supedâneo no
art. 25, inc. II, e artigo 13, inciso VI da Lei 8.666/93, ratificar e autorizar a contratação da empresa Boquinhas
Aprendizagem e Assessoria LTDA, com sede na Rua Hermínio Pinto Quadra, nº6-38, Vila Santo Pinto–
Bauru/SP, inscrita no CNPJ(MF) sob nº09.508.047/0001-3, para capacitação plena em método de aprendizagem
na alfabetização (método fonovisuoarticulatório) para profissionais da área da educação do município, no valor
de R$ 29.070,50(Vinte e nove mil, setenta reais e cinquenta centavos), a ser realizada nos meses de Março,
Junho, Setembro e Outubro de 2.023. Ouro Verde/SP, 27 de fevereiro de 2.023.Claudinei dos Santos – Prefeito.